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Art. 7 de la Ley Organica de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica - LOTAIP

k) Planes y programas de la institucion en ejecucion

Plan Estratégico Institucional Plan Estratégico Institucional
Plan Operativo Anual - POA y sus reformas aprobadas POA y reformas

"NO APLICA" porque la Empresa Publica Municipal de Turismo, Promocidn Civica y Relaciones Internacionales de Guayaquil, EP., se debe al plan de la Muy

Plan Anual de Inversiones (PAI) lustre Municipalidad de Guayaquil.

Link para descargar el

" Montos Estado actual de avance por
Tipo (Programa, Nombre del programa, L L. . Fecha de N documento completo del
Objetivos estratégicos Metas presupuestados Fecha de inicio L proyecto (link para descargar
proyecto) proyecto rogramados culminacién B — proyecto aprobado por la
e SENPLADES
Organizacion, logistica y realizacion
Programa dil Desfile Néufiw |s|Z Trinitaria $ 60.000,00 01/01/2018 31/12/2018
Programa Organizacién, logistica y realizacion s 220.000,00 01/01/2018 31/12/2018
evento Carnaval de Guayaquil.
Concierto Artistico Cultural I di
Programa oncierto Artistico tultural por el cia $ 12.600,00 01/01/2018 31/12/2018

del Amor v la Amistad.

Organizacion, logistica y realizacion
Programa del show artistico microondas para $ 18.000,00 01/01/2018 31/12/2018
promocionar eventos.

Organizacion, logistica y realizacion
Show artistico cruceros turistas

Programa . . : $ 15.000,00 01/01/2018 31/12/2018
internacionales para promocionar
Guavaauil
Organizacion, logistica y realizacion
Programa de dos eventos Guayaquil canta a $ 12.600,00 01/01/2018 31/12/2018

Julio Jaramillo.
Organizacion, logistica y realizacion

Programa del festival bailable del dia de la $ 6.000,00 01/01/2018 31/12/2018
madre.
Programa Organizacidn, logistica y realizacién $ 12.000,00 01/01/2018 31/12/2018
de concierto.
Programa Organizacidn, logistica y realizacidn $ 31.500,00 01/01/2018 31/12/2018
del Festival Internacional de la Danza.
Programa Organizacin, logistica y realizacidn $ 22.000,00 01/01/2018 31/12/2018
del show artistico cultural.
Organizacion, logistica y realizacion
Programa del Desfile Nautico el Rio Guayas es S 70.000,00 01/01/2018 31/12/2018

mi Destino.

Organizacion Logistica y Realizacion
Programa Desfile Civic.Cult.y Tributo Juventud S 161.000,00 01/01/2018 31/12/2018
GEMD Fiestas Fundacion

T Terias Raices Libro- - ‘ :
Programa Opening Ferias Raices- Libro Planificar, presupuestar y 'ejecutar diferentes $ 66.217,05 01/01/2018 31/12/2018
- _""9 aquil. - eventos y actividades (artisticas y culturales)
Programa OrganlzaCIongV[smtiZZ:aje de obras para fomentar los valores civicos de los s 38.000,00 01/01/2018 31/12/2018
- dad a su ciudad Guayaquil. Promocién permanente de los valores civicos, educativos y culturales, difusion de
Programa Ofga"iZZTCiO’"‘ |°$f5fica y fea"ladéf\ los atractivos turisticos de la ciudad y generacién de eventos con la participacion | ¢ 18.600,00 01/01/2018 31/12/2018
shows bailables fiestas de Guayaquil. masiva de la comunidad.
Programa Eventos Galas Guayaquilefias. S 6.000,00 01/01/2018 31/12/2018

Organizacion, logistica y realizacion
Programa del concierto de la independencia $ 18.009,50 01/01/2018 31/12/2018
para las festividades de Octubre.

Organizacion, logistica y realizacion

del Festival de Orquestas. $ 32.000,00 01/01/2018 31/12/2018

Programa

Organizacion, logistica y realizacion

del Desfile Nautico del Estero Salado. $ 60.000,00 01/01/2018 31/12/2018

Programa

Organiz.Logist. y Realizac. del Desfile
Programa Civic.Cultural y Tribut.de la Juventud $ 161.000,00 01/01/2018 31/12/2018
Gquil Independiente
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Programa

Realizacion y ejecucion del Desfile
Guayaquil es mi Destino en Navidad.

Programa

Organizacion, logistica y realizacion
de shows artisticos navidefios.

Programa

Organizacion, logistica y realizacion
de las novenas navidefias.

Programa

Realizacion y Ejecucion de
iluminacién de Plaza de la
Administracién v besebre.

Programa

Organizacion, logistica y realizacion
de la iluminacién de los arboles
navidefios en la 29 y Portete, Playita
del Guasmo, Pascuales, Chongon.

Programa

Organizacion, logistica y realizacion
de espectaculos artisticos

Programa

Elaboracién de invitaciones oficiales
para eventos.

Programa

Arreglo de ofrendas florales en forma
de escudo de Guavaauil

Programa

Participacion, adecuacion, montaje y

difusion de la ciudad de Guayaquil a

través de la marca turistica GEMD en
la "Feria Gastronémica RAICES

Incrementar el conocimiento y el potencial
que tiene la cocina ecuatoriana,
implementando nuevas tendencias para el
desarrollo de la cocina nacional a un nivel en
el cual se resalte la utilizacion de productos
originarios del Ecuador.

150.000,00

01/01/2018

31/12/2018

8.150,00

01/01/2018

31/12/2018

10.000,00

01/01/2018

31/12/2018

23.000,00

01/01/2018

31/12/2018

20.396,25

01/01/2018

31/12/2018

24.000,00

01/01/2018

31/12/2018

4.400,00

01/01/2018

31/12/2018

1.458,24

01/01/2018

31/12/2018

150.000,00

01/01/2018

31/12/2018

Programa

Participacion, adecuacion, montaje y
difusién de la ciudad de Guayaquil a
través de la marca turistica GEMD en
la Feria Internacional del Libro y
Premio Novela Corta

Programa

Participacion, adecuacion, montaje y

difusion de la ciudad de Guayaquil a

través de la marca turistica GEMD en
la Feria de Guayaquil

Programa

Participacion, adecuacion, montaje y

difusion de la ciudad de Guayaquil a

través de la marca turistica GEMD en
COMIC CON ECUADOR

Programa

Participacion, adecuacion, montaje y

difusién de la ciudad de Guayaquil a

través de la marca turistica GEMD en
WORLD TRAVEL AWARDS

Programa

Difusion de la ciudad de Guayaquil a
través de la marca turistica GEMD en
evento Internacional MISS
CONTINENTE UNIDOS

Programa

Difusi6n de la ciudad de Guayaquil a
través de la marca turistica GEMD en
evento MISS ECUADOR

Programa

Difusion de la ciudad de Guayaquil a
través de la marca civica turistica
“Guayaquil es mi Destino” durante el
Festival Internacional de Artes
“FUNKA FEST”

Programa

Participacion, Logistica y Realizacion
"Feria de Turismo"

Programa

Shows artististicos ferias

Programa

Adecuacion de stand, montaje,
desmontaje y promotores para
eventos. ferias. congresos.

Programa

Impresion, disefio y edicién de guias
GEMD

Programa

Produccién de material publicitario
tipo videos, spots para difusién

Programa

Desarrollo, Aplicacién, manejo
anuncio de campaiias Difusion digital
para promocion civica turistica
Guavaauil Medios

Programa

Artista internacional para la Feria de
Guavaaquil

Exponer la marca turistica "Guayaquil es mi
Destino" y promocionar a la ciudad de
Guayaquil como destino turistico

Difusion de los atractivos turisticos de la ciudad de Guayaquil asi como de su marca
GEMD en los diferentes eventos

Nombre de la institucidn publica

210.000,00

01/01/2018

31/12/2018

150.000,00

01/01/2018

31/12/2018

100.000,00

01/01/2018

31/12/2018

250.000,00

01/01/2018

31/12/2018

50.000,00

01/01/2018

31/12/2018

40.000,00

01/01/2018

31/12/2018

150.000,00

01/01/2018

31/12/2018

150.000,00

01/01/2018

31/12/2018

20.000,00

01/01/2018

31/12/2018

10.000,00

01/01/2018

31/12/2018

30.350,00

01/01/2018

31/12/2018

36.200,00

01/01/2018

31/12/2018

180.000,00

01/01/2018

31/12/2018

20.000,00

01/01/2018

31/12/2018

NO APLICA: La Empresa Publica
Municipal de Turismo, Promocién
Civica y Relaciones Internacionales
de Guayaquil, EP., no maneja el
sistema de Gobierno por Resultados
- GPR por proyectos o programas.

logotipo institucional imagen jpg

"NO APLICA", los proyectos de la
Empresa Publica Municipal de
Turismo, Promocién Civica y
Relaciones Internacionales de
Guayaquil, EP., no requieren
aprobacion de la SENPLADES

literal_k-Planes_y_programas_en_ejecucion
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logotio institycional imagen jpg

Servicio de publicidad a través de
cufias en el programa de TV Fernando
Programa Aguayo América para la promocién $ 44.100,00 01/01/2018 31/12/2018
de la ciudad de Guayaquil a través de
la campafia GEMD.
Difusion de la ciudad de Guayaquil a
través de la campafia civica turistica
Programa GEMD en Micrositios Pag. Web y S 120.000,00 01/01/2018 31/12/2018
redes sociales
Programa Promocién digital de Guayaquil en $ 21.000,00 01/01/2018 31/12/2018
portal web Diario EL COMERCIO
Difusion De la ciudad de Guayaquil a
Programa través de la mar,ca C'v,'ca “f”s,t'ca S 20.000,00 01/01/2018 31/12/2018
GEMD en medio online diarios
EXPRESQO Y EXTRA
Promocion digital en el portal web de
Pi 40.000,00 01/01/2018 31/12/2018
roerama diario EL UNIVERSO s 101/ i
Servicio de publicidad a través de
aviso para difusion de la ciudad de
Programa Guayaquil y la marca turistica GEMD S 2.800,00 01/01/2018 31/12/2018
en edicion especial 500 mayores
emoresas VISTAZO
Programa Aviso publicitario en Suplemento $ 2.256,00 01/01/2018 31/12/2018
® RAICES "Donde Nacen los Sabores" i
Programa Ma"temm,'e",to de Pa,g',"a Weby S 8.000,00 01/01/2018 31/12/2018
Aplicaciones Méviles
Show d i ati | ri
Programa ow e esqui acustico en €l rio $ 110.000,00 01/01/2018 31/12/2018
Guavas de la ciudad de Guavaquil
Programa Pasajes al Exterior Operativo S 12.000,00 01/01/2018 31/12/2018
Observatorio Turistico de Gquil-
Programa Creacion de plataforma informético S 55.000,00 01/01/2018 31/12/2018
con la UEES Realizar investigaciones y estudios tanto de la
b | \tacion de comerci oferta como de la demanda turistica, contando Digitalizacion de la tasa de turismo; Generacion de ocupacion hotelera, 30.000,00 01/01/2018 31/12/2018
rograma turistica Gve con los instrumentos de planificacion y gestion Fortalecimiento de la tasa de pernoctacion. T /01/ /12/
Programa Marcadores Turisticos del sector turistico. S 20.000,00 01/01/2018 31/12/2018
Mantenimiento y actualizacién del
Programa sistema de administracion de S 6.090,00 01/01/2018 31/12/2018
Catastro
Produccién de Guia del Destino
Programa "Destination Guayaquil - For Business S 3.000,00 01/01/2018 31/12/2018
& Eniovment”
Programa Produccién de Material Promocional $ 19.000,00 01/01/2018 31/12/2018
Programa Servicio de alimentacién para visitas s 13.500,00 01/01/2018 31/12/2018
comerciales
E tacul t ional
Programa spectaculos para eventos nacionales s 24.000,00 01/01/2018 31/12/2018
e internacionale:
Modificacion Video para "Destination
Programa Guayaquil - for Business & $ 3.000,00 01/01/2018 31/12/2018
Programa Pautas en medios digitales e $ 20.000,00 01/01/2018 31/12/2018
impresos de interes
Programa Renovacion de la Afiliacién de la ICCA $ 3.360,00 01/01/2018 31/12/2018
Afiliaciéon a PCMA  (Professional
Programa Convention Management $ 535,50 01/01/2018 31/12/2018
Association) " . s " i
" — " - . . Hacer de Guayaquil un icono de desarrollo turistico del Ecuador, destino principal de
Membresia UIA (Union Internacional| Fortal | B
Programa de o ¢ on\;;:;::::t:;: Cul:;::z:gz\;eyr;:fi:‘es Y| turistas internos y extranjeros, para lo cual promoveri la realizacién de actividades y | $ 1.500,00 01/01/2018 31/12/2018
Programa Pasales al exterior operativo : visitas turisticas bajo la marca civica turistica "Guayaquil es mi Destino". 19.542,09 01/01/2018 31/12/2018
Programa rasa’es al exterior para visitas de $ 18.000,00 01/01/2018 31/12/2018
r
Visti - - Exter
Programa idticos y Subsistencia en el Exterior $ 10.000,00 01/01/2018 31/12/2018
Operativo
Acompafiamiento  de Plan de
Programa Desarrollo del Destino para el sector $ 56.000,00 01/01/2018 31/12/2018
MICE
Participacion ~ en  Client/Supplier
Programa 1.575,00 01/01/2018 31/12/2018
8 Business Workshop de ICCA s ok 112/
Programa Participacién en FIEXPO - accion de $ 11.000,00 01/01/2018 31/12/2018
promocion directa con 40 buyers
Programa Participacion IMEX AMERICA S 6.000,00 01/01/2018 31/12/2018
Programa rcacr:c'pac'o" en Congreso Anual de la $ 1.700,00 01/01/2018 31/12/2018
Programa Mantenimiento de Pégina Web para $ 10.000,00 01/01/2018 31/12/2018
marca Destination Guayaquil
TOTAL PLANES Y PROGRAMAS EN EJECUCION 3.541.439,63
FECHA ACTUALIZACION DE LA INFORMACION: 30/06/2018

Nombre de la institucidn publica
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PERIODICIDAD DE ACTUALIZACION DE LA INFORMACION:

MENSUAL

UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACION - LITERAL k):

SUBGERENCIA TURISMO Y PROMOCION CiVICA

RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACION DEL LITERAL k):

LCDA. AURORA LEON ZAMBRANO

CORREO ELECTRONICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACION:

aurora.leon@guaya

NUMERO TELEFONICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACION:

(04) 259-4800 EXTENSION 3489

Nombre de la institucidn publica
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